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Sprawozdanie z działalności Caritas Archidiecezji 

Katowickiej za rok 2024 

 

Na działalność Caritas Archidiecezji Katowickiej w naszej archidiecezji składają się 

liczne działa i akcje oraz programy i projekty. Niektóre z nich realizowane są jednorazowo jako 

działanie doraźne w trosce o pomoc w sytuacjach kryzysowych tj. pożar czy powódź, natomiast 

zdecydowana większość działalności Caritas to działalność codzienna realizowana 

w Ośrodkach, w cyklicznych powtarzających się programach żywnościowych czy akcjach 

w oparciu o współpracę z samorządami lokalnymi, władzami województwa, prywatnymi 

darczyńcami, biznesem, funduszami pozyskiwanymi z ministerstwa PFRON czy Funduszy 

Europejskich. Przy wielu parafiach działają Parafialne Zespoły Caritas (PZC) a w szkołach 

Szkolne Koła Caritas (SKC) jednak ich działalność charytatywna związana jest z parafią i 

podlegają  relacji zależności  do proboszcza miejsca. 

 

PLACÓWKI DZIENNE I CAŁODOBOWE 

W strukturze Caritas Archidiecezji Katowickiej działa 61 różnych placówek 

w 17 Ośrodkach na terenie Archidiecezji Katowickiej. Ich profil działalności jest dostosowany 

do potrzeb lokalnej społeczności, a środki na ich funkcjonowanie pochodzą z jednostek 

samorządowych, województwa lub na podstawie umów z NFZ na realizację działań 

publicznych zgodnie z obowiązującymi przepisami i standardami.  

4 z tych Ośrodków są wyodrębnione tzn. posiadają własną osobowość prawną 

i odrębność finansową (są to: Ośrodek Miłosierdzie Boże w Mikołowie, Ośrodek Święta 

Elżbieta w Rudzie Śląskiej, Ośrodek Najświętsze Serce Jezusa w Rudzie Śląskiej oraz  

Archidiecezjalny Dom Hospicyjny św. Jana Pawła II w Katowicach).  

Działalność Caritas Archidiecezji Katowickiej wspomagana jest również przez 

Fundację Caritas Katowice, która prowadzi odrębną księgowość i sprawozdawczość. 
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W 2024r. w placówkach prowadzonych przez Caritas (sumarycznie: w tych działających 

w strukturach i tych wyodrębnionych) objętych jest codzienną i stałą pomocą 2 354 osoby. Są 

to głównie osoby starsze, osoby z niepełnosprawnościami, a także dzieci. 

Wśród naszych placówek funkcjonuje: 

 

11 ŚRODOWISKOWYCH DOMÓW SAMOPOMOCY 

­ Ośrodek Miłosierdzie Boże Środowiskowy Dom Samopomocy w Łaziskach Górnych 

­ Ośrodek Święta  Elżbieta Środowiskowy Dom Samopomocy w Rudzie Śląskiej 

­ Ośrodek Najświętsze Serce Jezusa Środowiskowy Dom Samopomocy w Rudzie 

Śląskiej 

­ Ośrodek M.B. Uzdrowienie Chorych Środowiskowy Dom Samopomocy w Knurowie 

­ Ośrodek Bł. Karolina Środowiskowy Dom Samopomocy w Lędzinach 

­ Ośrodek Bł. Karolina Środowiskowy Dom Samopomocy w Mysłowicach 

­ Ośrodek św. Hiacynta i Franciszek Placówka Wsparcia (Środowiskowy Dom 

Samopomocy) w Połomii 

­ Ośrodek św. Faustyna Środowiskowy Dom Samopomocy w Tychach 

­ Ośrodek Matka Boża Różańcowa Chorych w Pszczynie 

­ Ośrodek Matka Boża Różańcowa Chorych Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Grzawie 

­ Ośrodek św. Jacka Środowiskowy Dom Samopomocy w Katowicach 

421 Uczestników ŚDS z niepełnosprawnością  

 

8 DOMÓW POMOCY SPOŁECZNEJ (DPS) 

­ Ośrodek Miłosierdzie Boże Dom Pomocy Społecznej w Borowej Wsi (dla osób 

z niepełnosprawnością fizyczną – koedukacyjny) 

­ Ośrodek Miłosierdzie Boże Dom Pomocy Społecznej „A” w Borowej Wsi (dla osób 

z niepełnosprawnością fizyczną – koedukacyjny) 

­ Ośrodek Święta Elżbieta Dom Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej (dla osób 

w podeszłym wieku – koedukacyjny) 

­ Ośrodek Najświętsze Serce Jezusa Dom Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej (dla 

dzieci i młodzieży oraz dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną - 

koedukacyjny) 

­ Ośrodek M.B. Uzdrowienie Chorych Dom Pomocy Społecznej w Knurowie (dla osób 

dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie- koedukacyjny) 
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­ Ośrodek św. Anna Dom Pomocy Społecznej w Tychach (dla osób w podeszłym wieku 

- koedukacyjny) 

­ Ośrodek św. Florian Dom Pomocy Społecznej w Chorzowie (dla osób w podeszłym 

wieku - koedukacyjny) 

­ Ośrodek św. Antonii Dom Pomocy Społecznej w Świętochłowicach (dla dorosłych 

mężczyzn z niepełnosprawnością intelektualną) 

617 Pensjonariuszy DPS  

 

8 ŚWIETLIC DLA DZIECI 

­ Ośrodek Święta Elżbieta Świetlica w Rudzie Śląskiej (Czarny Las) 

­ Ośrodek Święta Elżbieta Świetlica w Rudzie Śląskiej (Orzegów) 

­ Ośrodek Święta Elżbieta Świetlica w Rudzie Śląskiej (Wirek) 

­ Ośrodek św. Anna Świetlica Socjoterapeutyczna dla dzieci w wieku przedszkolnym 

i szkolnym w Tychach 

­ Ośrodek św. Jacka Świetlica Środowiskowa św. Jacka – specjalistyczna w Katowicach  

­ Ośrodek św. Jacka Świetlica Środowiskowa św. Brata Alberta – specjalistyczna 

w Katowicach 

­ Ośrodek św. Jacka Świetlica Środowiskowa św. Wojciecha  – opiekuńczo-

wychowawcza w Katowicach 

­ Ośrodek św. Jacka Świetlica Środowiskowa św. Barbary – specjalistyczna 

w Katowicach  

­ Ośrodek św. Jacka Świetlica Środowiskowa św. Agaty – specjalistyczna w Katowicach  

321 dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach świetlicowych 

 

7 WARSZATÓW TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

­ Ośrodek Miłosierdzie Boże Warsztaty Terapii Zajęciowej w Borowej Wsi 

­ Ośrodek Najświętsze Serce Jezusa Warsztaty Terapii Zajęciowej w Rudzie Śląskiej 

­ Ośrodek M.B. Uzdrowienie Chorych Warsztaty Terapii Zajęciowej w Knurowie 

­ Ośrodek Bł. Karolina Warsztaty Terapii Zajęciowej w Lędzinach 

­ Ośrodek św. Hiacynta i Franciszek Warsztaty Terapii Zajęciowej w Wodzisławiu 

­ Ośrodek św. Faustyna Warsztaty Terapii Zajęciowej w Tychach 

­ Ośrodek Matka Boża Różańcowa Warsztaty Terapii Zajęciowej w Pszczynie 

 412 Podopiecznych WTZ z niepełnosprawnością 
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3 ZAKŁADY AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ (ZAZ) 

­ Ośrodek Miłosierdzie Boże Zakład Aktywności Zawodowej w Borowej Wsi 

(gospodarstwo rolne) 

­ Ośrodek Miłosierdzie Boże Zakład Aktywności Zawodowej (grill) 

­ Zakład Aktywności Zawodowej św. Marcina (hotel, kuchnia i pralnia) 

127 Pracowników z niepełnosprawnością  

 

22 POZOSTAŁE DZIAŁALNOŚCI  

­ Ośrodek Miłosierdzie Boże Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Borowej Wsi 

(5000 porad) 

­ Ośrodek Miłosierdzie Boże Ośrodek Rehabilitacji Dziennej w Borowej Wsi (50 porad) 

­ Archidiecezjalny Dom Hospicyjny św. Jana Pawła II Hospicjum Stacjonarne 

w Katowicach (18 miejsc stacjonarnych)  

­ Archidiecezjalny Dom Hospicyjny św. Jana Pawła II Hospicjum Domowe (41 miejsc) 

­ Archidiecezjalny Dom Hospicyjny św. Jana Pawła II Poradnia Medycyny Paliatywnej 

w Katowicach (65 porad) 

­ Archidiecezjalny Dom Hospicyjny św. Jana Pawła II Pielęgniarska Długoterminowa 

w powiecie pszczyńskim (41 miejsc) 

­ Archidiecezjalny Dom Hospicyjny św. Jana Pawła II Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 

w Krzyżowicach (26 łóżek) 

­ Dom św. Józefa NZOZ Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Katowicach (35 łóżek w tym 

9 komercyjnych) 

­ Ośrodek Święta  Elżbieta Mieszkania chronione w Rudzie Śląskiej 

­ Ośrodek Święta Elżbieta Placówka Socjalizacyjna 1 w Rudzie Śląskiej 

­ Ośrodek Święta Elżbieta Placówka Socjalizacyjna 2 w Rudzie Śląskiej 

­ Archidiecezjalny Dom Hospicyjny św. Jana Pawła II Stacja Opieki w Gorzycach 

­ Ośrodek bł. Karolina Dzienna Terapeutyczna Świetlica w Lędzinach (dla osób 

z niepełnosprawnością) 

­ Ośrodek św. Florian  Dzienny Dom Senior+ w Chorzowie 

­ Ośrodek św. Jacek Schronisko dla bezdomnych mężczyzn w Katowicach 

­ Ośrodek św. Jacek Dzienny Dom Pomocy Społecznej św. Jacka w Katowicach 

­ Ośrodek Dzieciątka Jezus Niepubliczny Żłobek w Żorach 

­ Ośrodek Dzieciątka Jezus Niepubliczne Przedszkole w Żorach 

­ Dom św. Józefa Dom Księdza Emeryta w Katowicach 



5 
 

­ Ośrodek Miłosierdzie Boże Wypożyczalnia sprzętu leczniczego w Borowej Wsi 

­ Archidiecezjalny Dom Hospicyjny św. Jana Pawła II Wypożyczalnia Sprzętu 

Medycznego w Katowicach  

­ Ośrodek św. Hiacynta i Franciszek Wypożyczalnia łóżek w Wodzisławiu Śląskim 

 

PROJEKTY CARITAS 

ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI  

Edycja 2024 (1.12.2024 -  31.12.2024) dla 87 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności. 

W tym 31 222,50 godzin usługi asystencji osobistej.   Zlecone przez: Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej 

 

OPIEKA WYTCHNIENIOWA  

Edycja 2024 (1.12.2024 – 31.12.2024) dla 34 rodziców/opiekunów osób z orzeczeniem 

o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz 5 rodziców/opiekunów dzieci z orzeczeniem 

o niepełnosprawności. W tym 8569 godzin opieki wytchnieniowej. Zlecone przez: 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

 

AKTYWNI NA RYNKU  

(1.04.2024 – 31.03.2026) dla 43 osób z lekkim, umiarkowanym i znacznym stopniem 

niepełnosprawności. 31 osób niepełnosprawnych objętych projektem podjęło zatrudnienie. 

Zlecone przez: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

TWÓJ ASYSTENT WSPÓLNA SIŁA  

(1.04.2024 – 31.03.2025) dla 108 osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności. W tym 38 986,50 godzin usług asystencji osobistej. Zlecone przez: 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

ALMA  

(01.04.2042 – 31.12.2024) dla 20 młodych osób nie uczących się, nie pracujących 

z niepełnosprawnościami lub innymi problemami zdrowotnymi lub niekorzystnej sytuacji 

społecznej. To projekt stażowy aktywizujący zawodowo we współpracy z Caritas Czechy. 

Finansowane przez Unię Europejską w ramach programu Inicjatywy w Innowacje Społeczne+ 
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USŁUGI OPIEKUŃCZE 

(01.08.2024 – 30.09.2026) dla 100 osób zamieszkujących woj. śląskie, którzy ze względu na 

wiek, chorobę lub niepełnosprawność potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

Celem projektu jest zapewnienie kompleksowych usług opiekuńczych   

Finansowane przez Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027 (Europejski Fundusz 

Społeczny+) 

 

CENTRUM POMOCY MIGRANTOM I UCHODŹCOM 

Centrum działa od 2018 roku.  Działalność CPMiU finansowane jest ze środków 

zewnętrznych, w tym projektów finansowanych ze źródeł Caritas Polska czy darczyńców 

międzynarodowych. 

 W 2024r. z pomocy CPMiU skorzystało 4 400 osób z 34 krajów całego świata w tym 

314 dzieci. Zdecydowaną jednak większość stanowią mieszkańcy Ukrainy. Migranci 

i Uchodźcy w 2024r. otrzymali pomoc i wsparcie w postaci: 

­ Tłumaczenia przysięgłego dokumentów (237 osób) 

­ Nauki języka polskiego (535 osób) 

­ Nauki języka polskiego specjalistycznego – zawodowego (50osób) 

­ Wsparcia psychologicznego: indywidualnego (482 konsultacji) lub postaci zajęć 

grupowych (238 zajęć) 

­ Doradztwa zawodowego (427 osób) 

­ Szkolenia  zawodowego (41 osób) 

­ Konsultacji z prawnikiem (175 osób) 

­ Zajęć klubowych dla dzieci (142 dzieci) 

­ Pomocy w zakresie kart „na codzienne zakupy” (150 osób) 

­ Wsparcia materialnego w postaci pomocy rzeczowej ( tj. jedzenie, ubrania, pościel, 

koce itd. – udzielono 8749 razy) 

 

CENTRUM INTERGACJI SPOŁECZNEJ (CIS) przy Fundacji Caritas Katowice 

Centrum Integracji Społecznej to działalność polegająca na systematycznych działaniach 

zmierzających do wspierania w powrocie do funkcjonowania społecznego tzw. 

reintegracji społecznej osób tego wymagających, w różnych życiowych kryzysach 

i uwikłanych w trudne sytuacje życiowe. CIS prowadzony jest przez Fundację Caritas, 

która posiada status organizacji pożytku publicznego i swoją działalnością wspiera 
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działalność Caritas Archidiecezji Katowickiej uzupełniając jej ofertę m.in. o działania 

związane z poprowadzeniem CIS. 

W 2024r. z pomocy i wsparcia w ramach długofalowych i systematycznych działań 

mających na celu reintegrację społeczno-zawodową skorzystało 19 Uczestników CIS.  

W ramach działań Fundacji osoby w kryzysie wymagające wsparcia w funkcjonowaniu 

w społeczeństwie otrzymały:  

­ systematyczne wsparcie psychologa; 

­ pomoc pracownika socjalnego; 

­ porady doradcy zawodowego; 

­ wsparcie asystenta rynku pracy; 

­ trenera pracy; 

­ wsparcie specjalisty ds. reintegracji;  

­ porady radcy prawnego; 

­ warsztaty grupowe – w tym m.in.: rozwojowe, motywacyjne, terapeutyczne itp. 

Doraźnie z poradnictwa i wsparcia w trudnościach skorzystało w CIS ok 100 osób 

w kryzysie.  

CIS podpisało porozumienia na współpracę i zatrudnianie osób potrzebujących 

z 15 miejscami pracy (w tym firmami, organizacjami i fundacjami), w których realizuje swoje 

zadania. 

Projekt realizowany dzięki współpracy z: Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Katowicach, Powiatowym Urzędem Pracy w Katowicach oraz Regionalnym Ośrodkiem 

Polityki Społecznej w Katowicach.  

W ramach Fundacji Caritas realizowany jest projekt „AKTYWNA INTEGRACJA” 

(01.07.2024 r. - 31.12.2027 r.) dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

którego celem jest aktywizacja społeczno-zawodowa min. 115 osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym z terenu miasta Katowice.  

 

PROGRAMY I AKCJE (realizowane cyklicznie) 

FEPŻ  

Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową (w latach 2021-2027) 

Największy i cykliczny program pomocy żywnościowej realizowany przez Caritas we 

współpracy z Funduszem Europejskim na Pomoc Żywnościową i Polską. 
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Program skierowany dla osób z niskim kryterium dochodowym lub w kryzysie 

bezdomności zakwalifikowanych przez lokalne Ośrodki Pomocy Społecznej 

(program finansowany: 90% Fundusz Europejski na Pomoc Żywnościową, 10% budżet kraju) 

W 2024 r. w formie:  

­ Dystrybucji żywności w formie paczek i posiłków  

­ Dystrybucji żywności w formie paczek (produkty na krótkim terminie – w połączeniu 

z programem Spiżarnia Caritas) 

­ Działań towarzyszących (szkolenia, spotkania ze specjalistami) 

 

Z pomocy skorzystało: 7 192 osoby 

Wydano: 231 ton żywności (m.in. makaron, kasza jęczmienna, olej rzepakowy, dżem 

truskawkowy, szprot w oleju, ser podpuszczkowy, herbatniki maślane, groszek z marchewką 

kawa zbożowa rozpuszczalna, szynka wieprzowa mielona, szynka drobiowa, mleko UHT, 

cukier) 

Żywność wydawana była w 15 punktach na terenie Archidiecezji Katowickiej  

(Rydłutowy, Siemianowice Śląskie, Katowice – 2 punkty, Pawłowice, Kobiór, Suszec, 

Mysłowice, Pyskowice, Bojszowy Nowe, Imielin, Żory, Piekary Śląskie, Świętochłowice, 

Ruda Śląska) 

 

SPIŻARNIA CARITAS 

Program SPIŻARNIA CARITAS to całoroczny i systematyczny odbiór artykułów 

żywnościowych, o krótkiej dacie ważności z ok. 60 sklepów na terenie Archidiecezji 

Katowickiej. Program wpisuje się w idee przeciwdziałania marnowania żywności przy 

jednoczesnym systematycznym wsparciu osób potrzebujących.  

W 2024 r. w programie wzięły udział sklepy: Biedronka, Netto, Żabka, Selgros, 

Delikatesy Centrum, Supersam Kubis, Piekarnia Zmączeni, Aldi, Lidl. 

Żywność odbierana była przez Centralę i Ośrodki Caritas, Parafialne Zespoły Caritas 

działające przy parafiach naszej Archidiecezji oraz inne stowarzyszenia/organizacje, które 

podpisały umowę z Caritas, a które działają na rzecz osób w potrzebie.  

Żywność rozdysponowana została formie w paczek żywnościowych lub ciepłych posiłków, 

które wydawano w ośrodkach, jadłodajniach lub stołówkach. 

W 2024 roku w ramach programu Spiżarnia Caritas pomocą zostało objętych 30 916 osób, 

które otrzymały żywność o łącznej wartości:  3 811 225,79zł 
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TAK POMAGAM 

To akcja polegająca na zbieraniu żywności dla osób potrzebujących w wyznaczonych 

sklepach w okresie przed Świętami Wielkanocnymi oraz przed Świętami Bożego 

Narodzenia.  

W 2024 r. dodatkowa zbiórka została ogłoszona na rzecz osób poszkodowanych w powodzi. 

Podczas tej zbiórki zbierano także środki czystości i chemię potrzebną do sprzątania domów.  

1. Edycja wielkanocna 8–9 marca w 59 sklepach 

Udział 805 wolontariuszy. Zebranych zostało 10 922 kg żywności  

Pomoc: 3 750 osób 

2. Dodatkowa zbiórka na rzecz Powodzian 27-28 września w 13 sklepach 

Udział 185 wolontariuszy. Zebranych zostało 1 889 kg i 3 116 kg środków czystości. 

Pomoc: 760 osób 

3. Edycja świąteczna 7-8 grudnia w 58 sklepach 

Udział 800 wolontariuszy. Zebranych zostało 11 890 kg żywności 

Pomoc: 2 806 osób 

 

WAKACYJNA AKCJA CARITAS  

To coroczna akcja związana ze sprzedażą świec w ramach Wigilijnego Działa Pomocy 

Dzieciom. Polega na dofinansowaniu części wypoczynku dzieciom naszej Archidiecezji 

w ramach wyjazdów letnich lub zwiększenia atrakcyjności zajęć dla dzieci 

uczestniczących w zajęciach świetlicowych w ramach półkolonii podczas wakacji.  

W 2024r. z akcji skorzystało:  

­ 283 dzieci – w ramach wyjazdów letnich 

­ 174 dzieci – w ramach uatrakcyjnienia zajęć na półkoloniach realizowanych 

w świetlicach działających w Caritas 

Na łączną kwotę w wysokości: 68 000,00 zł  

 

TORNISTER PEŁEN UŚMIECHÓW 

To kampania mająca na celu zwiększanie szans edukacyjnych, a polegająca na 

dostarczenia najuboższym dzieciom plecaków i wyprawek szkolnych. Akcja corocznie 

prowadzona jest w sierpniu. 
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W 2024 r. w ramach akcji TORNISTER PEŁEN UŚMIECHÓW udało się przekazać: 

­ 434 pustych plecaków do kilkunastu parafii naszej archidiecezji, które zostały 

wyposażone w przybory szkolne i książki przez księży proboszczów wraz 

z parafianami w ramach akcji charytatywnej w parafiach.                        

­ 70 plecaków wraz z wyprawką dla dzieci w trudnej sytuacji, głównie z naszych 

świetlic i kilku szkół na terenie Archidiecezji Katowickiej 

Szacunkowa suma związana z realizacją akcji to: 32 200,00 zł 

 

NA CODZIENNE ZAKUPY 

Program realizowany razem z Fundacją Biedronki. Polega na przekazaniu kart 

zakupowych w wysokości 200 zł miesięcznie osobom potrzebującym zakwalifikowanym 

do programu. Program przeznaczony jest dla osób starszych o niskich dochodach. 

W 2024 r. z programu skorzystało 250 osób, które otrzymały karty zakupowe o wartości 

200 zł miesięcznie przez 10 miesięcy trwania programu.  

Łączna wartość wsparcia 2024 r. wyniosła 500 000 zł.  

W programie wzięło udział 62 wolontariuszy, którzy pomagali osobom starszym 

i niesprawnym podczas zakupów. 

 

SKRZYDŁA 

To długoterminowy program stypendialny dla uczniów szkół podstawowych i średnich 

realizowany we współpracy z Caritas Polska. Jego celem jest wyrównywanie szans 

edukacyjnych i umożliwienie dzieciom realizacji pasji i rozwijania zainteresowań.  

Program realizowany jest w cyklach roku szkolnego: 

W 2023/2024 3 Stypendystów na łączną kwotę 4 080,00 zł  

W 2024/2025 10 Stypendystów na łączną kwotę 16 500,00 zł 

 

INDYWIDUALNA POMOC CARITAS  

W 2024r. odpowiedziano pozytywnie na 128 próśb i wniosków skierowanych do 

Caritas Archidiecezji Katowickiej o pomoc indywidualną w sytuacjach trudnych 

i kryzysowych. Pozytywnie zostało zrealizowanych 37 próśb z Ośrodków Caritas, parafii, 

fundacji oraz innych organizacji niosących pomoc (m.in. dofinasowanie do zakupu busa, 

organizacji zawodów dla osób z niepełnosprawnościami, pomoc dla pogorzelców i in.) 
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POMOC BOŻONARODZENIOWA 

W 2024r. wykonano i dostarczono 262 paczki, które przed Świętami Bożego 

Narodzenia zostały dostarczone do osób potrzebujących, szczególnie osób starszych 

i samotnych. Dodatkowo w ramach Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom dzieci 

otrzymały 559 paczek mikołajkowych 

 

POMOC AKCYJNA CARITAS 

WYBUCH GAZU TYCHY 

01.04.2024r.  rano w Tychach w bloku przy ul. Darwina doszło do wybuchu gazu.  

W związku z koniecznością udzielenia pomocy wielu rodzinom abp Adrian Galbas ogłosił 

zbiórkę przed kościołami dekanatu Tychy Nowe dnia 07.04.2024r.   

Pomocy finansowej na remont mieszkań udzielono:   21 rodzinom  

na łączną kwotę: 53 646,00 zł 

 

ZBIÓRKA DLA BARTUSIA 

To zbiórka zorganizowana w maju 2024 r. za pośrednictwem portalu www.dobrodaj.pl 

Zbiórka środków dla Bartusia – dziecka z niepełnosprawnością na turnus 

rehabilitacyjny. Cała zebrana kwota w wysokości 13 995,00 zł została przekazana na 

wskazane konto. 

 

POWÓDŹ 

 

POMOC RZECZOWA 

W nocy z 14 na 15 września 2024r. w związku z nawalnymi opadami deszczu w wielu 

miejscach w na terenie Polski Południowej zostało zalanych. Ucierpiały głównie województwa: 

dolnośląskie, opolskie i lubuskie, jednak w naszym województwie nie obyło się również bez 

szkód. 

Pomoc rzeczowa została zebrana w licznych punktach na terenie całej Archidiecezji 

szczególnie przy parafiach, w szkołach oraz wielu i firmach i instytucjach. Zebrane podczas 

zbiórek dary, a także te częściowo zakupione z darowizn przekazanych Caritas na rzecz 

Powodzian były systematycznie dowożone na zalane tereny. 

 

http://www.dobrodaj.pl/
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38 transportów (Bodzanów, Nysa, Głuchołazy, Starogoszcz, Wrocław, Branice, Opole Winów, 

Otmuchów, Konratów, Świętów, Ścinawa Nyska,  Czechowice Dziedzice, Lądek Zdrój.) 

W tym: 65,5  palety wody, 28 palet chemii, 13 palet żywności o długim terminie ważności, inne 

(200 gazowych kuchenek turystycznych, 82 materace piankowych, 350 pierzyn, 320  poduszek, 

250 kocy, 270 pościeli, 260 prześcieradeł, 260 materacy dmuchanych, 250 śpiworów, 

osuszacze, ręczniki, wodery, wiadra, mopy, miotły, łopaty, rękawice, nagrzewnice i in.)  

 

POMOC FINANSOWA 

Suma pomocy: 3 192 288,53 zł w tym:  

­ środki ze zbiórki przed kościołami przekazane za pośrednictwem Caritas Polska na 

pomoc Powodzianom – pomoc finansowa - karty przedpałacowe 

­ zakupy dla Powodzian z przekazanych darowizn finansowych, dowiezione w ramach 

pomocy rzeczowej (w tym woda, narzędzia do sprzątania, pościele, materace, kuchenki 

gazowe itd.) 

­ pomoc finansowa dla mieszkańców Archidiecezji Katowickiej poszkodowanych 

w powodzi (rozliczenie faktur za remont)  

­ pomoc finansowa miejscowości Radochowy (suma 93 793,87zł - koncert we 

współpracy z Teatrem Śląskim i TVP3, dwie zbiórki publiczne, wpłaty indywidualne 

po koncercie) 

WYDARZENIA CARITAS 

ŚWIĘTO CARITAS  

Odbyło się tradycyjne w sobotę przed Niedzielą Miłosierdzia tj.06.04.2024r. 

Świętowanie rozpoczęło się wspólną Eucharystią całej społeczności Caritas naszej 

Archidiecezji tj. osób korzystających z pomocy Caritas w tym osób z niepełnosprawnościami, 

osób starszych i dzieci oraz pracowników naszych domów oraz licznych wolontariuszy 

z Parafialnych Zespołów Caritas oraz ze Szkolnych Kół Caritas.  

Po Mszy Św. była okazja do spotkania, rozmowy i poczęstunku na Wydziale Teologicznym  

 

DZIEŃ DOBRA  

14.04.2024r. była to impreza promująca dobro, które działo się za pośrednictwem 

Caritas w naszej Archidiecezji. Do udziału w niej zaproszeni zostali uczestnicy i pracownicy 

naszych Ośrodków, a także wolontariusze i mieszkańcy Katowic, którzy mieli okazję zapoznać 
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się z codzienną działalnością naszej Caritas. Był czas, aby zaprezentować nasze placówki 

i wspólnie poświętować i pokazać dobro, które na co dzień się dzieje za pośrednictwem Caritas. 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ MIGRANTA I UCHODŹCY  

 Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom Caritas Archidiecezji Katowickiej działając 

w sieci 28 Centrów wspólnie z Caritas Polska włączyło się w międzynarodową akcję obchodów 

Światowego Dnia Migranta i Uchodźcy.  W niedzielę 29.09.2024r. odbyła się wspólna 

uroczysta Eucharystia w Centrum Handlowym Silesia City Center. 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH  

Obchody Światowego dnia ubogich trwały cały tydzień i rozpoczęły się spotkaniem i 

wspólną modlitwą osób zaangażowanych w pomoc osobom w kryzysie bezdomności.  

17.11.2024r. Caritas Archidiecezji Katowickiej wraz z Jałmużnikiem Arcybiskupa 

zaangażowała się w organizację Światowego Dnia Ubogich przy parafii Wniebowzięcia NMP 

w Katowicach na Granicznej. 

 

Projekty SZKOLNYCH KÓŁ CARITAS – mini granty 

­ W Bieruniu Starym SKC zorganizowało warsztaty szydełkowania, wieczór 

z planszówką i spotkania modlitewne. W wydarzeniach uczestniczyło ok 670 osób, 

zaangażowanych 30 Wolontariuszy (5–24 kwietnia 2024 r.) 

Grant o wartości 1 000 zł 

­ W Rybniku SKC zorganizowało 6 spotkań (modlitewne, plastyczne, historyczne, 

integracyjne) oraz wycieczkę do Ćwiklic.  W spotkaniach wzięło udział ok 200 osób, 

zaangażowanych 20 Wolontariuszy (7 maja – 24 czerwca 2024 r.) 

Grant o wartości 3 000 zł 

 

Projekty PARAFIALNYCH ZESPOŁÓW CARITAS – mini granty 

­ LAUDATO SI program realizowany we współpracy z Caritas Polska polegający na 

promowaniu ekologii integralnej z myśli papieża Franciszka. 

Zrealizowano grant w parafii św. Rodziny w Piekarach Śląskich.  

(konkurs graficzny z nagrodami – 15 Uczestników oraz spotkanie podsumowujące 

projekt z cyklem wykładów promujących świadomość ekologii integralnej – 

30 Słuchaczy) wyprodukowano 70 szt. toreb ekologicznych.  

 Ilość wolontariuszy: 5 osób  



14 
 

Grant o wartości 7 000 zł 

 

 


